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Inledning 
Kungsbacka är under stor tillväxt och staden stärks med nya stadsdelar 
och ett större utbud. Här finns kraft att skapa och plats att leva. Nu 
gör vi oss redo för en arena som ska bjuda in till helt nya upplevelser i 
 Kungsbacka. Konserter med stora artister, idrottsevenemang, spännande 
mässor och nya smaker och möten. 

Den nya arenan ska vara en inbjudande och välkomnande plats för 
invånare och besökare. Med sina flexibla och hållbara lösningar kan 
arenans lokaler lätt ställas om för att passa respektive evenemangs behov, 
stora som små. Här kan föreningar bedriva sin verksamhet i samspel med 
andra föreningar.  
 
I arenan finns utrymme för kreatörer som vill vara med och stärka 
Kungsbacka som plats. Kreatörer som vågar utmana, vill utveckla och 
är kreativa i sin approach. Det som händer inne i arenan, och sättet 
 arkitekt uren är utformad behöver tilltala dessa tillväxtkreatörer. Arenan 
blir därmed ett tillskott för näringslivet och den stärker inte bara dem 
som finns i arenan utan även andra runt om i staden.

Arenan blir en del av ett kreativt och upplevelserikt område. Runtom 
arenan finns gott om ytor för lek, lärande och möten. Här finns ett nytt 
badhus med den populära Idrottsparken utanför, sporthallar, flertalet 

bollplaner, ishall, Kungsbacka teater, skolor och centrala bostadskvarter 
med historiska miljöer, restauranger, affärer och butiker. Området 
sträcker sig längs med Kungsbackaån som bidrar med ett rogivande inslag 
med sin natur, båtliv, promenadstråk och fina platser för rekreation. Alla 
delarna i området bidrar till liv och rörelse på många olika sätt. Arenan 
blir en viktig pusselbit där arkitekturen bidrar till att förstärka platsen och 
staden. 

Kungsbacka har ett attraktivt läge med en stark förbindelse med 
storstadsregionen Göteborg i norr, Halmstad och Köpenhamn i söder. 
Läget för den nya arenan blir strategiskt placerad i centrala delarna av 
Kungsbacka med närhet till det mesta. Hit är det lätt att ta sig då det är 
gångavstånd till Kungsbacka station och resecentrum. 

Vi söker nu arkitektkontor som vill vara med på resan att skapa vår nya 
arena med en gestaltning och arkitektur att vara stolt över. Kungsbacka 
ska bli en dynamisk plats som inspirerar. Här vill vi ha pulsen, kreativi‑
teten och plats för det nya. Ta chansen och var med och skapa en unik 
upplevelseplats i världsklass ‑ Kungsbacka arena.
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Arrangör 
Kungsbacka kommun är arrangör av tävlingen som sker i egen regi. 
Projekttävlingen är indelad i två steg där det första består av en 
prekvalificering och det andra är tävlingsskedet där arenan och dess 
angränsande miljö ska gestaltas. 
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Bakgrund
Kungsbacka sportcenter har genomgått stora förändringar de senaste 
åren då en mer kvalitativ utemiljö samt flertalalet storskaliga offentliga 
byggnader med fokus på idrott och utbildning har etablerats på platsen. 
Arenan är nästa steg i utvecklingen då det finns en uttalad vilja och 
ett behov i kommunen om att bygga en anläggning med större läktar‑
kapacitet för skolidrott, föreningsliv, bollsporter, idrotts‑, kultur‑ och 
mötesevenemang samt event än vad som finns i kommunen idag. De krav 
och riktlinjer som idrottsförbund samt kulturscenen ställer på en modern 
arena ska uppfyllas. 
 
Visioner om ett mer levande kulturliv och fler platser att mötas och vara 
aktiv på finns både bland invånare och företagare i Kungsbacka.

Kommunfullmäktige i Kungsbacka beslutade den 14 april 2020 att en 
ny arena för idrott och kultur ska byggas inom Kungsbacka sportcenter. 
Beslutet omfattar även att arenan ska innehålla en utvändig fotbollsarena, 
ytor för kommersiella verksamheter inklusive kontor samt att den ska ägas 
av kommunen. Kommunfullmäktige har beslutat att arenaprojektets totala 
investeringsbudget är cirka 550 miljoner kronor.
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Syfte
 
Tävlingens syfte är att få fram förslag med hög kvalitet för utformning och 
gestaltning av arenan samt koppling till utemiljö med en tydlig hållbar‑
hetsprägel. Förslaget ska knyta an till Kungsbackas plats varumärke och 
position som tillväxtkreatör genom att på ett kreativt och innovativt sätt 
knyta ihop behovet av mötesplats med Kungsbackas identitet.

Målet är att identifiera ett arkitektkontor som i sitt förslag förenar 
funktion, form och ekonomi på ett utvecklingsbart sätt där arkitekturen 
får ta plats. Byggnaden ska tas fram med medvetenhet kring produktions‑ 
och förvaltnings kostnader.  
 
Tillsammans med Kungsbacka kommun kommer förslaget genom 
samverkan att möta de behov som respektive verksamhet efterfrågar samt 
vara effektivt ur flera perspektiv för såväl skolverksamhet som föreningsliv 
och kulturliv. Arenan kommer även innehålla kommersiella verksamheter 
inklusive kontor. Ytor för event och kommersiella verksamheter i arenan är 
en förutsättning för att arenan ska bidra till att skapa fler målpunkter och 
locka till sig fler besökare med andra intressen än idrott.

Det vinnande förslaget kommer vara utgångspunkten för fortsatt planering 
från planprocess till färdig byggnad. Projekttävlingen syftar också till att 
utan föregående annonsering handla upp arkitekttjänster för det fortsatta 
uppdraget vilket är att ta fram system‑ och bygghandling för arenabyggna‑
den samt dess angränsande utemiljö fram till färdigt  förfrågningsunderlag. 
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Målbild 

Arenan kommer fylla en viktig funktion för boende, besökare, näringsliv 
och utövare i Kungsbacka kommun och regionen. Den blir också en 
symbol för den positionsförflyttning Kungsbacka som plats ska göra: från 
trygg och förväntad till kreativ och öppen. Flertalet aspekter ska uppfyllas 
i den nya arenan och som också är  självklara målbilder för projekt‑
tävlingen. Målbilderna för arenan är:

En arena att vara stolt över
Arenan kommer att bli en betydelsefull byggnad för staden och ge 
identitet till platsen. Byggnaden ska andas aktivitet, kreativitet och rekre‑
ation och samtidigt vara funktionell och inbjudande i sin utformning. 
Arenan ska genom sin arkitektur förstärka området och sambandet med 
staden samt bidra till en ökad trygghet. Med en genomtänkt gestaltning 
av hög kvalitet som utmärker sig i regionen blir arenan ett självklart 
besöksmål. 

En multifunktionell arena 
Arenan ska vara multifunktionell och erbjuda plats för sport, kultur, 
skolidrott, mässor, event samt besöksintensiva verksamheter som 
exempelvis restaurang och kontor. Ytorna ska vara flexibla och anpass‑
ningsbara för olika typer av sporter och kulturevent för såväl amatörer 
och professionella som för skolidrott samt för unga som äldre.

En mötesplats för alla
Arenan ska bli en knutpunkt för olika slags kultur‑ och idrottsaktiviteter 
och fungera som en modern mötesplats och ett offentligt rum för samvaro 
samt upplevelser inne och ute. Arenan och dess utemiljö ska bidra till att 
höja nivån på området vad gäller trygghet, liv och aktivitet samt vara ett 
självklart besöksmål. 

En flexibel arena
Projektet ska kunna genomföras inom de ekonomiska ramar som anges 
där en viktig förutsättning är att det ska vara enkelt att ställa om arena‑
hallen från idrott, kultur och event eller vice versa på ett smidigt, snabbt 
och effektivt sätt. 

Byggnaden bör vara flexibel på det sätt att den framöver kan expandera 
med ett eller flera plan uppåt. Möjligheten att i framtiden kunna fastig‑
hetsbilda så att kommersiella och offentliga ytor kan delas upp i olika 
fastigheter, exempelvis genom 3D‑fastighetsbildning, är en förutsättning 
vid planering.

En hållbar arena
Arenan ska uppfylla samtliga hållbarhetsaspekter på en hög nivå. 
Ekonomisk, ekologisk och social hållbarhet viktigt för projektet. En 
önskan finns i kommunen om att utveckla och att skapa attraktiva, 
spännande och tillgängliga mötesplatser för alla målgrupper.

Arenan ska bli 

• en arena att vara stolt över 
• en multifunktionell arena
• en mötesplats för alla
• en flexibel arena
• en hållbar arena
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Tävlingsuppgiften
Tävlingsuppgiften omfattar att gestalta en ny arena vars arkitektur ska tillföra 
kvaliteter och värden till närmiljön och stadsdelen såväl som till Kungsbackas 
stadsbild. Arenan ska kännetecknas av en exteriör och interiör med hög arkitek‑
tonisk kvalitet samt en effektiv disposition av ytor och välfungerande rumsliga 
samband som ska uppfylla kommunens uppsatta lokalbehov. Det gäller även för 
arenans ytor för kommersiella verksamheter och kontor.

Det är viktigt att utemiljön i anslutning till arenan samspelar med närliggande 
anläggningar så som badhus, ishall och Idrottsparken på ett effektivt och 
attraktivt sätt. En förutsättning är att förslaget ska vara kostnadseffektivt, 
hållbart och ligga inom budget för projektet. 

Arenans innehåll
Till tävlingsskedet bifogas ett utförligt lokalprogram samt redovisning  av behov, 
ytor och funktioner för utemiljö och angöring med mera. Nedan sammanfattas 
några av de bärande delarna i arenan som behöver beaktas i projekt tävlingen.

Arenahall med läktare
Hjärtat av arenan är den stora arenahallen som ska kunna användas för idrott 
och evenemang. Målsättningen är att föreningslivet ska kunna nyttja arenahallen 
dagligen samt att det ska arrangeras evenemang av olika slag flertalet gånger 
per år. Detta innebär att lokalen behöver ha förutsättningar för att omriggning 
mellan idrott och event ska kunna ske på så kort tid som möjligt.

Vid idrottsevenemang ska det finnas läktarplatser för minst 2 500 åskådare.
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Fotbollsarena  
I anslutning till arenan ska en fotbollsarena byggas som ska uppfylla Svenska 
Fotbollsförbundets krav. En läktare för minst 1 000 åskådare ska byggas till en 
början och som på sikt kan utvecklas för större publikkapacitet om totalt 3 000 
åskådare under tak för att uppfylla gällande krav för spel på elitnivå. Utform‑
ningen av fotbolls arenan är viktig då spelare, funktionärer och publik ska kunna 
röra sig på ett säkert och effektivt sätt till och från spelplan, läktare och angräns‑
ande stråk. 

Funktioner för skolans behov
Arenahallen samt den separata fullmåttsidrottshallen ska vara tillgängliga att 
nyttja för skolidrott. Byggnaden ska fungera väl för både praktisk och teoretisk 
undervisning kopplat till idrott, hälsa och hållbarhet i vardagen och samtidigt 
vara en välkomnande och trygg plats. 
                                                                            

Arenahallen ska uppfylla kraven från nationella idrottsförbund på elitnivå för 
bland annat handboll och innebandy. Arenahallen ska byggas för att skapa en 
god akustik och även innehålla en jumbotron eller liknande.

Det finns en stor efterfrågan i Kungsbacka om att få se stora nationella och 
internationella artister i sin egen stad. Vid konserter och andra event, som 
bedöms genomföras upp till 35 gånger per år, ska arenahallen därför ha tekniska 
och arkitektoniska förutsättningar för upp till 3 500 personer i publiken. 
Evenemang så som mässor, konferenser, stora sittningar med underhållning, 
galor och e‑sportsevent ska kunna genomföras i anläggningen. 

Idrottshall
Arenan ska även innehålla en separat fullmåttsidrottshall med en läktare för upp 
till 200 åskådare. Hallen ska fungera för skolidrott samt föreningslivet. 
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Kommersiella lokaler 
En marknadsundersökning som är gjord av konsultföretaget RSD bedömer att 
det finns ett marknadsmässigt underlag för kommersiella ytor inklusive kontor 
i arenan motsvarande 7 000 ‑ 10 000 kvadratmeter bruttoarea, BTA som bidrar 
till att stärka näringslivet i kommunen.  Möjligheten att separera de kommers‑
iella lokalerna från arenans övriga ytor i en  3D‑fastighetsbildning ska dokumen‑
teras och presenteras. Rapporten från RSD delges i tävlingsskedet. 
 
Exempel på kommersiella ytor:

• restauranger ‑ exempelvis upplevelserestaurang, en mindre  
restaurang samt en kiosk

• kommersiell idrottslokal för spontanidrottande
• rehabilitering‑ och hälsoföretag 
• kontor för såväl fasta hyresgäster som co‑working 

Ytor för föreningslivet 
Det kommer att vara ett flertal föreningar som får sin nya hemvist i arenan. Det 
är av stor vikt att föreningarna ges möjlighet till hemvist samtidigt som ytor 
ska kunna användas flexibelt och effektivt. Grundtanken är ett samnyttjande av 
lokaler mellan de olika föreningarna.

Entré och utemiljö
Arenans entrézon ska utformas så att den upplevs attraktiv, välkomnande och trygg. 
Entrézonen ska innehålla publika ytor som ska vara tillgängliga och flexibla för att 
kunna användas på flera sätt. Det blir en mingelyta vid större evenemang såväl som 
en trivsam miljö att bara vistas och mötas i. De offentliga ytorna inomhus ska inte 
vara bundna till någon kommersiell  verksamhet utan vara tillgänglig för alla. Plats 
för konst ska finnas i och i anslutning till arenan.

Utemiljön i anslutning till arenans entré ska vara lättillgänglig och fungera som 
mötesplats för spontanbesök men även som arrangemangsyta vid event. Det 
ska vara en trivsam miljö som fungera över alla årstider vilket ställer krav på 
utformning och innehåll. Området utanför arenan ska innehålla grönska som 
gör platsen mer karaktärsfull och trivsam och samtidigt bidrar till en effektiv 
och attraktiv dagvattenhantering.
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Angöring, inlast och logistik
Det är av stor vikt att angöring, logistik, inlastning och sceningång 
hanteras på ett smidigt och effektivt sätt som inte stör huvudentrén till 
arenan. Dessa funktioner kan med fördel placeras avskilt men samtidigt 
med direktaccess in till arenahallen. Nödvändiga funktioner redovisas i 
sin helhet i en bilaga som delges i tävlingsskedet.  

Skyddsrum
Skyddsrum för cirka 360 personer ska finnas i arenan. Ytan ska kunna 
användas i den vardagliga verksamheten med möjlighet till omställning 
till skyddsrumsfunktion inom 48 timmar. Skyddsrummet ska uppfylla 
alla krav som enligt Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
(MSB) ställs på skyddsrum med dess funktioner. Utöver skyddsrum ska 
arenan fungera som utrymningsplats vid kärnkraftsolycka.

Tekniska krav på byggnad
Kungsbacka kommun ställer krav på att nya byggnader som uppförs i 
kommunens regi minst ska kunna certifieras enligt SGBC:s Miljöbygg‑
nad Silver. En effektiv och hållbar energianvändning är en förutsättning 
där bland annat inneklimatet i byggnaden ska vara lika bra sommar 
som vinter. Att förse byggnaden med solceller bidrar till en mer effektiv 
energianvändning där en av målsättningarna är att byggnaden under 
sommaren ska vara självförsörjande på el vid en normalanvändning av 
byggnaden mitt på dagen. En så klimatneutral byggnad som möjligt 
viktas högt.   

Taket – den femte fasaden 
Takets utformning är en självklar del av gestaltningen som med fördel 
kan innehålla ytor för allmänheten där byggnadens funktioner kan 
integreras på ett ändamålsenligt sätt. Från taket finns det möjlighet att se 
ut mot Kungsbackafjorden i söder vilket är en kvalitet som ska tas tillvara. 
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Tävlingsområdet
Tävlingsområdet ligger centralt i Kungsbacka tätort och består idag 
bland annat av en inhägnad fotbollsplan i konstgräs samt ett antal 
mindre byggnader för föreningslivet. Arenan ska ligga på den plats där 
 konstgräs planen finns idag samt på angränsande grön‑ och angöringsytor.  
Norr om arenan ska yta för trafik och angöring finnas kvar då även ishall 
och badhus nås härifrån. Tävlingsområdet är i princip helt plant utan 
några tydliga höjdskillnader. 

Hela tävlingsområdet ägs av Kungsbacka kommun.

Närheten till innerstaden, Kungsbacka station, busshållplatser samt 
kommunens sammanhängande gång‑ och cykelnät gör det möjligt för en 
stor andel besökare, utövare och verksamma att enkelt ta sig till arenan 
med hållbara transportmedel. För dem som kommer med bil är det cirka 
tre minuters körtid till E6:ans på‑ och avfart vid Onsalamotet.

Nya byggnader i området så som sporthall och badhus, har placerats 
80 meter från järnvägen för att uppfylla ett rimligt säkerhetsavstånd 
till järnvägen ur ett riskperspektiv. Arenabyggnaden bör lokalise‑
ras med samma avstånd, 80 meter, från järnvägen av samma skäl. 
Ytor med ett mindre avstånd än 80 meter till järnväg kan innehålla 
tillhörande funktioner som angöring med mera med förutsättning att 
lämpliga skyddsåtgärder genomförs. Mer information finns i framtagen 
 riskutredning som delges   i tävlingsskedet.    

Idrottsparken

Kungsbacka ishall

Kungsbacka station

Kungsbacka torg

Kungsbacka sporthall

Kungsbacka badhus

Tävlingsområde

Kungsbacka teater
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Tävlingens  
genomförande
Tävlingens form 
Tävlingen genomförs som en projekttävling i enlighet med Lagen om 
offentlig upphandling, 18 kap LOU 2016:1145.

Tävlingsregler
Projekttävlingen följer byggsektorns gemensamma tävlingsregler för 
svenska tävlingar inom arkitekternas, ingenjörernas och konstnärernas 
verksamhetsfält. 

Sekretess 
Prekvalificeringen kommer att omfattas av gällande lagregler i LOU. 
Tävlingsskedet kommer att följa Sveriges Arkitekters rekommendation 
kring sekretess vid arkitekttävlingar. Sekretess gäller för upphandlingen. 

Deltagare i tävlingsskedet av projekttävlingen uppmärksammas på att de 
förbinder sig att inte röja sitt deltagande i projekttävlingen i enlighet med 
LOU samt Offentlighets‑ och sekretesslagen, OSL, 19 kap 3§ 2 stycket 
om absolut anbudssekretess, vilket gäller fram till dess att tilldelnings‑
beslut har delgivits. Sekretessen bryts efter tilldelningsbeslut, det vill säga 
efter beslut om vinnare i projekttävlingen.

För att garantera tävlingsjuryns opartiskhet och oberoende får inte 
uppgifter om deltagande röjas. Röjs sådana uppgifter kan tävlanden 
diskvalificeras.  

Språk
Tävlings‑ och projektspråk är svenska och detta gäller i tal och i skrift. 
Detta innefattar alla skeden av tävlingen respektive projektet. 

Arvode 
Deltagare i tävlingsskedet kommer vardera att ersättas med ett arvode om 
250 000 SEK exklusive moms efter korrekt inlämnat, bedömningsbart 
och av juryn godkänt tävlingsförslag i enlighet med tävlingsprogrammet. 
Arvodet utbetalas mot faktura. 

Uppdrag efter tävlingen 
Arrangörens ambition är att vid projekttävlingens slut ha ett underlag 
för att fatta beslut om att gå vidare i utvecklingen av projektet och då 
ta fram programhandlingar. Arrangören avser därmed att förhandla 
med förslagsställarna av vinnande förslag om uppdraget att fortsätta 
projektprocessen med att ta fram programhandling, systemhandling och 
bygghandling samt ersättning för fortsatt arbete.

Om tävlingen efter två år ännu inte har lett till projekteringsuppdrag för 
eller inledda förhandlingar med vinnaren, trots att erforderliga beslut 
fattats, får vinnaren ytterligare en ersättning motsvarande tävlingsarvodet. 
En förutsättning för ett genomförande av projektet är att pågående arbete 
med förslag till detaljplan för arena inom Kungsbacka sportcenter i 
Kungsbacka vinner laga kraft.

Tävlingsinbjudan Prekvalificering Tävlingsskede Vinnare utses
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Publicering och äganderätt
Arrangören innehar den materiella äganderätten till belönade och 
arvoderade tävlingsförslag. Förslagsställare äger dock rätt att utbyta 
originalförslag mot kopia eller annan avbildning. Övriga tävlingsförslag 
skall fraktfritt återsändas till respektive förslagsställare efter avslutande 
utställning.

De tävlande innehar upphovsrätten och behåller nyttjanderätten till 
sina förslag. Arrangören äger dock under en tid av sex månader efter 
tävlingens avgörande eller annan i programmet fastställd tid option på 
nyttjanderätten till belönade och arvoderade förslag. Om inte inom 
denna tid avtal träffats, äger förslagsställaren fritt förfoga över sitt förslag. 
Arrangören äger rätt att använda det samlade tävlingsresultatet vid det 
fortsatta arbetet med tävlingsuppgiften, förutsatt att detta inte strider mot 
gällande svensk lag om upphovsrätt.

Arrangören äger rätt att publicera förslagen i tryckt form och på internet 
samt för utställning utan särskild ersättning till tävlingsdeltagarna. 

Tidplan 

Prekvalificering 7 februari - 7 mars 2023 
Urval   8 mars - 29 mars 2023
Tävlingsskede  30 mars - 24 maj 2023
Utvärdering  25 maj - 28 juni 2023
Vinnare utses!  29 juni 2023
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Steg 1 - kvalificering
Anbudssökaren måste uppfylla följande kvalificeringskrav för att gå 
vidare till steg två: 

• uteslutningsgrunder
• registrering
• åberopa annan leverantörs kapacitet
• ekonomisk stabilitet
• kvalitetsledningssytem

Uteslutningsgrunder 
Anbudssökande kommer att uteslutas från att delta i upphandlingen om 
anbudssökande eller företrädare för anbudssökande (i det fall anbuds‑
sökande är en juridisk person) genom lagakraftvunnen dom är dömd för 
brott som följer av 13 kap. 1 § LOU. Detta gäller även om det genom 
myndighetsbeslut eller lagakraftvunnen dom fastställts att anbudssökande 
inte fullgjort sina skyldigheter avseende betalning av skatter eller sociala 
avgifter (13 kap. 2 § 1 st LOU). Anbudssökande kan komma att uteslutas 
om något av förhållandena i 13 kap. 2 § 2 stycket eller 3 § LOU föreligger.

Grunderna för uteslutning omfattar även eventuella underleverantörer.

Registrering 
Anbudssökande företag ska ha fullgjort sina lagstadgade skyldigheter 
avseende registreringar och betalningar för sociala avgifter och skatter i 
Sverige, alternativt i hemlandet om företaget är registrerat i annat land, 
enligt LOU 13 kap. 2 §.
 

Prekvalificering
Intresseanmälan
Prekvalificeringen kommer att genomföras mellan 7 februari och 7 mars 
2023. Senast tisdag 7 mars 2023 ska komplett intresse anmälan vara 
inlämnad till Kungsbacka kommun via upphandlingssystemet TendSign. 
Intresseanmälningar som lämnas på annat sätt, via exempelvis e‑post eller 
brev, kommer inte att beaktas. 

Det är kostnadsfritt för intressenten att använda TendSign och att lämna 
intresseanmälan. För att få tillgång till systemet krävs en inloggning, se 
www.tendsign.com. Frågor rörande projekttävlingen ställs på svenska 
senast 21 februari via TendSigns funktion för frågor och svar. Frågor och 
svar liksom eventuella förtydliganden och kompletteringar utgör en del av 
inbjudan. Intressenten ansvarar själv för att hålla sig uppdaterad på frågor 
och svar.

Kvalificeringskrav och urval 
Bland inkomna intresseanmälningar under prekvalificeringen kommer ett 
urval i två steg att göras, där steg ett är kvalificering och steg två är urval. 
Om något av kraven i kvalificeringen inte uppfylls går anbudssökaren inte 
vidare till urvalet i steg två. 

Urvalet görs i två steg: 
• steg 1 ‑ kvalificering
• steg 2 ‑ urval

Från urvalet i steg två går maximalt fyra tävlande vidare till att delta i 
tävlings skedet. 
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I det fall anbudssökande avser att använda underleverantörer för att utföra 
tjänster som uppdragits, ska även detta företag uppfylla dessa krav och på 
begäran kunna verifiera uppfyllelse.

Utländska anbudssökande ska bifoga intyg på att de är registrerade i 
bolagsregister eller motsvarande, samt att skatter och avgifter är betalda.
Anbudssökande ska inneha F‑skattsedel.

Överenskommelse om samarbete med Skatteverket
Kungsbacka kommun samarbetar med Skatteverket för att arbeta 
förebyggande för att motverka att bland annat svart arbetskraft används. 
Detta innebär att det såväl under upphandling som under avtalstiden 
kommer att begäras in offentliga uppgifter om skattestatus från Skatte‑
verket.

Med uppgift om skattestatus menas uppgift om godkänd F‑skatt, 
moms‑ och arbetsgivarregistrering, arbetsgivaravgifter för de senaste tre 
månaderna samt underskott på skattekontot (begärs hos Kronofogden).

Åberopande av annan leverantörs kapacitet 
En anbudssökande får åberopa andra företags kapacitet för att uppfylla 
kraven nedan som avser ekonomisk och finansiell ställning eller teknisk 
och yrkesmässig kapacitet. När kapaciteten gäller utbildnings‑ och yrkes‑
kvalifikationer får anbudssökande dock endast åberopa ett annat företags 
kapacitet om det företaget också kommer att utföra den tjänst för vilken 
kapaciteten krävs. Annat företag vars kapacitet åberopas kan exempelvis 
utgöras av ett dotterbolag eller moderbolag. 

Det är anbudssökande som ska visa att den kommer att kunna förfoga 
över nödvändiga resurser när kontraktet ska fullgöras. 

Anbudssökande ska om det är aktuellt bifoga ett åtagande från åberopat 
företag eller dokumentation som på annat sätt visar att anbudssökande 
kommer att förfoga över nödvändiga resurser vid kontraktsfullgörande.  

Ekonomisk stabilitet
Anbudssökande ska ha en sådan ekonomisk stabilitet att denne kan 
upprätthålla ett långsiktigt avtal med arrangören. Arrangören kommer att 
kontrollera detta genom Creditsafe, där ratingen inte får understiga 40. 
  
I det fall anbudssökande har lägre rating eller saknar rating enligt ovan, 
ska denne ändå anses uppfylla kravet om sådan förklaring att det kan 
anses klarlagt att anbudssökande innehar motsvarande ekonomiska 
stabilitet lämnats i ansökan. Arrangören avgör om sådan förklaring anses 
tillräcklig.

Kvalitetsledningssystem
Anbudssökande ska ha kvalitetsledningssystem vilket ska verifieras med 
ett intyg utfärdat av oberoende organ. Kungsbacka kommun godtar 
kvalitets ledningssystemet ISO 9001 eller likvärdigt intyg från något 
annat organ som är etablerat inom Europeiska ekonomiska samarbets‑
området, EES. Intyget ska bifogas i ansökan.
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Steg 2 - urval
Ansökan ska innehålla samtliga handlingar enligt nedan som kommer att 
bedömas av en urvalsgrupp: 

1. Ifyllt ansökningsformulär i TendSign för projekttävling för 
arena i Kungsbacka. Om flera företag samverkar ska var och en lämna 
dessa uppgifter. 

2. Programförklaring där förslagsställaren redogör för hur ni 
avser angripa de fem målbilderna samt utmaningar och möjligheter 
en arena på platsen innebär på maximalt två A4‑sidor. Inlämnad 
programbeskrivning kommer att användas som en del i underlaget vid 
utvärdering av förslag.

3. Redovisning av projektorganisation för tävling samt för 
fortsatt uppdrag inklusive CV:n för nyckelpersoner som kommer att 
engageras. 

4. Tre referensprojekt där minst ett är byggnationsmässigt färdig‑
ställt alternativt är under uppförande. Referensprojekten får vara 
högst tio år gamla. Bland annat är följande typer av referensprojekt 
relevanta för tävlingen: 

 » Offentlig byggnad anpassat för idrotts‑ och/eller kulturevent 
 » En byggnad eller anläggning med en åskådarkapacitet om minst 

500 personer
Varje referensprojekt ska presenteras på maximalt två A4‑sidor. För 
referensprojekten ska följande anges:

 » Objekts‑ och projektbeskrivning. För byggda projekt anges 
entreprenadform och ekonomi

 » Beskrivning av intressentens uppdrag och varför projektet är 
relevant som referens 

 » Vilken roll personerna i lämnad uppdragsorganisation har haft i 
referensprojektet.

   Urvalsgrupp
Urvalet bland anbudssökanden kommer att göras av representanter från 
arrangören och jurygruppen. Slutlig poängsättning är resultatet av en 
sammanvägd bedömning av urvalsgruppen baserat på urvalskriterierna 
programförklaring, projektorganisation samt referensprojekt. De fyra 
kontor med högst poäng går vidare till tävlingsskedet.
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Tävlingsskedet
Från prekvalificeringen kommer maximalt fyra arkitektkontor eller team 
att bjudas in för att medverka i tävlingsskedet, alltså själva tävlingsperioden 
för projekttävlingen. Frågor rörande tävlingsskedet ska ställas i TendSign 
senast den 28 april 2023. Tävlingsdeltagaren ansvarar själv att hålla sig 
uppdaterad på frågor och svar.

Om det enbart finns upp till fyra sökande och samtliga uppfyller ställda 
kvalificeringskrav så går alla vidare till tävlingsskedet och inget urval med 
poängsättning kommer att göras. Tävlingsskedet kommer att genomföras 
mellan 30 mars och 24 maj 2023.

Bedömningskriterier 
Det är tävlingsjuryn som genomför poängsättningen av inlämnade 
tävlingsförslag och som väljer ut vinnaren av projekttävlingen. Följande 
kriterier, utan inbördes ordning, kommer utgöra grunden för juryns 
bedömning av inlämnade tävlingssvar och listan är uttömmande:  

• Arkitektonisk kvalitet och gestaltning
• Funktion och flexibilitet
• Hållbarhet 
• Utvecklingsbarhet 
• Genomförbarhet, förvaltning och ekonomi

  
Bedömningskriterierna samt bedömningsmatrisen delges de arkitekt‑
kontor som väljs ut att delta i tävlingsskedet.

Tävlingsjury
Förslagen från tävlingsskedet av projekttävlingen kommer att bedömas av 
en jury bestående av nio personer, varav minst en tredjedel ska ha erfarenhet 

av tidigare juryarbete eller ha arkitektbakgrund. Jäv får inte föreligga 
och jurymedlemmar ska vara opartiska och oberoende i förhållande till 
deltagarna i tävlingen. För det fall en eller flera jurymedlemmar skulle 
få förhinder att delta i juryarbetet så kommer ersättare att presenteras. 
Varje ersättare kommer besitta liknande kompetens och erfarenhet av att 
bedöma tävlingsförslag som den eller de ursprungliga jurymedlemmarna.

Juryn äger rätt att i förekommande fall rådfråga ytterligare sakkunnig 
expertis avseende exempelvis:

• byggnadskonstruktion
• gestaltning
• hållbarhetsfrågor
• ekonomi/genomförande
• lokalsamband 
• utbyggnadsordning.

Tävlingsfunktionär kommer ifrån arrangörens upphandlingsavdelning.    

Juryn består av:  

• Kommunstyrelsens ordförande 
• Byggnadsnämndens ordförande
• Servicenämndens ordförande/

kommunstyrelsens vice ordförande  
• Kommunstyrelsens andre vice ordförande
• Samhällsbyggnadschef
• Förvaltningschef Kultur och fritid
• Arkitekt, SAR/MSA, Kungsbacka kommun
• Extern arkitekt 1, SAR/MSA 
• Extern arkitekt 2, SAR/MSA 
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Tävlingsförslag - krav på innehåll
För de kontor som gått vidare till tävlingsskedet ska följande material 
lämnas in: 

• Situationsplan för arenabyggnad, fotbollsarena samt angränsande 
utemiljö (skala 1:400)

• Planritningar, samtliga våningsplan (skala 1:200) inklusive tak. 
Entréplanet ska omfatta hela tävlingsområdet med redovisning av 
entréfunktioner, angöringar för fordon, cykelparkeringar och yttre 
miljö

• Längd‑ och tvärsektioner (skala 1:200)
• Fasader (skala 1:200)
• Volymmodell
• Minst två exteriöra perspektiv, varav ett visar huvudentrén och ett 

visar fotbollsarenan
• Minst två interiöra perspektiv, varav ett visar arenahallen och ett 

visar foajén
• Kortfattad beskrivande text som ska redovisa;

 » förslaget och dess bärande idéer
 » förslagets utgångspunkter och på vilket sätt  tävlingsuppgiften 

har hanterats
 » tankar kring hur byggnaden kan vidareutvecklas
 » kortfattad teknisk beskrivning som ska redovisa tekniskt 

utförande och materialval med mera
 » sammanställning av lokalytor i tabellform som redovisar att 

uppsatta lokalbehov inklusive kommersiella ytor uppfylls.
  
Övrigt material som skickas in kommer ej att tas upp till bedömning. 
Allt inlämnat material, såväl digitalt som analogt, ska vara rensat på 
all spårbar information om upphovsman och liknande för att garantera 
full anonymitet. Arrangören förbehåller sig rätten att ändra listan 
över material som ska lämnas in fram till starten av tävlingsskedet. 

Redovisning och inlämning
Tävlingsförslaget ska vara anonymt. Samtliga planscher och övriga 
handlingar ska i nedre högra hörnet vara försedda med ett namn på 
förslaget eller motto. Bidragen skickas in tillsammans med ett slutet 
kuvert med en namnsedel där förslagsställaren redovisas med namn, titel, 
kontaktuppgifter samt medarbetare och deras roll i projekt.

Inlämning
Tävlingsförslag och ifyllt namnsedelformulär ska lämnas in elektroniskt 
via TendSign senast 24 maj 2023 för att tas upp till bedömning. Som stöd 
för bedömningen ska tävlingsförslag och namnsedel även skickas i fysiskt 
format via post eller budbefordran samma dag som anbuden lämnas in via 
TendSign, det vill säga med poststämpel senast 2023‑05‑24.

Tryckt format
Tävlingsförslagen ska presenteras på planscher i A1‑format och får 
omfatta högst sju planscher, numrerade 1–7 och monterade på styvt 
underlag.

Digitalt format
Samtliga planscher och namnsedel ska även lämnas in digitalt via 
TendSign. Planscherna ska tillhandahållas i två versioner, en med hög 
upplösning och en för webbpublicering. Varje fil består av en flersidig 
PDF, namngiven med förslagets motto. Den ena ska kunna skrivas ut i 
full skala och en i A3 till juryn. Observera att maxstorlek på dokument 
som kan laddas upp i TendSign är maximalt 50 MB per fil. Den andra 
PDF‑filen ska fungera för webbpublicering och vara maximalt 10 MB.
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I Kungsbacka skapar vi en 
flexibel   och hållbar arena med en 
arkitektur som sticker ut och tar 
för sig. Här finns kraft att växa och 
plats att leva.  

Missa inte chansen att vara 
med på resan att skapa en unik 
upplevelseplats i världsklass - 
Kungsbacka arena.

www.kungsbacka.se/arena
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